企業版ふるさと納税（人材派遣型）を活用した
民間人材の受入れについて

(株)JTBと第一生命保険(株)から、企業版ふるさと納税（人材派遣型）を活用して、兵庫県に民間人材を
派遣いただきました。なお、本制度の活用は、本県では初めてとなります。

１ 受入れ内容

寄附企業
（本社所在地）

従事する事業 任期 任用形態

株式会社ＪＴＢ
（東京都品川区東品川二丁目3番11号 JTB ビル）

万博に向けたプロモー
ションの推進

令和５年４月１日～
令和７年３月３1日（２年間）

一般任期付職員

第一生命保険株式会社
（東京都千代田区有楽町1-13-1）

公民連携の取組にかかる
プロジェクトの推進

令和５年４月１日～
令和７年３月３1日（２年間）

一般任期付職員

２ 辞令交付式の実施

民間人材の受入れについて、下記のとおり辞令交
付式を実施しました。

（1）日 時 令和５年４月３日（月） １１：００～１１：１５

（2）場 所 兵庫県庁第２号館５階 会議室
株式会社ＪＴＢ様 第一生命保険株式会社様

令和５年４月３日